JA - ich werde Mitglied

BEITRITTSERKLÄRUNG

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft in dem Verein der Freunde und Förderer der Kaiser-Karl-Schule in Itzehoe e.V. für:

Vor- und Nachname		
Geburtsdatum	Eintrittsdatum	
Beruf		
Straße	N	lr.
PLZ Wohnort		
Telefon		
E-Mail		
Ort/Datum	Unterschrift	

Bitte füllen Sie auch das SEPA-Lastschriftmandat auf der Rückseite dieser Karte aus!



1. Vorsitzender

Thomas Hoffmann

Vereins-Anschrift

Verein der Freunde und Förderer der Kaiser-Karl-Schule in Itzehoe e.V. Hinterm Sandberg 1–3 25524 Itzehoe

Kontakt

Telefon: 04821/1515-0

E-Mail: foerderverein@kks-itzehoe.de

Bankverbindung

IBAN: DE 86 2229 0031 0000 0102 00

VB Raiffbk Itzehoe BIC: GENODEF1VIT



Verein der Freunde und Förderer der Kaiser-Karl-Schule in Itzehoe e.V.



Der Verein

Der Verein fördert durch verschiedene Aktivitäten die Ausbildung der Schülerinnen und Schüler der KKS.

In Zeiten immer knapper werdender Ressourcen benötigt auch die KKS für einen lebendigen, anschaulichen und praxisorientierten Unterricht die Unterstützung mit Ideen, Engagement und finanziellen Mitteln.

Die Ideen

- Förderung des sozialen Miteinanders der Schülerinnen und Schüler
- Förderung eines schönen, angenehmen und lernfreundlichen Umfeldes
- Förderung der Ausstattung über die Maßnahmen des Schulträgers hinaus
- Förderung eines breiten Angebotes an Wahlpflichtfächern und AG´s
- Und Ihre Idee????

Die Zukunft

Machen Sie mit und fördern Sie Ihre Kinder

- Als Mitglied (Ihre Fördersumme wählen Sie selbst)
- Als Ideengeber
- Als helfende Hand

"Um ein Kind zu erziehen braucht es ein ganzes Dorf" (afrikanisches Sprichwort)

Beispiele der Förderung

Bisher wurde vom Verein der Freunde und Förderer der KKS unter anderem gefördert:



- Tischtennisplatte für den Pausenhof
- Beamer und Notebooks
- Skelett für den Biologieunterricht
- Sportgeräte und Floorball-Ausrüstung
- Digitalkamera und Digitalfotoapparat
- Möbel für einen Gruppenraum
- PC-Ausstattung der Informatikräume
- Laptop inkl. Software für Videoschnitt
- Musikinstrumente
- Musikworkshops
- Verstärkeranlage
- Mischpult für Musikveranstaltungen
- und vieles mehr ...

SEPA-Lastschriftmandat

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE58ZZZ00001308910

Ich ermächtige den Verein der Freunde und Förderer der Kaiser-Karl-Schule in Itzehoe e.V. jährliche Zahlungen in Höhe der unten eingetragenen Fördersumme von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem Verein von meinem Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Fördersumme:					Euro	
Kontoinhaber (Vor- und Nachnahme)						
IBAN						
DE						
Kreditinstitut					BIC	
Ort/Datum						
Unterschrift						

Hinweise:

Die erforderliche Mandatsreferenznummer vergibt der Verein der Freunde und Förderer der Kaiser-Karl-Schule in Itzehoe e.V. Sie ist innerhalb des Vereins eindeutig und kann bei Bedarf angefragt werden.

Die Abbuchung der Förderbeiträge werden wir am jeweiligen 15.07. eines Kalenderjahres vornehmen. Mitglieder die nach diesem Stichtag in den Verein eintreten werden unmittelbar mit dem Förderbetrag belastet.



Transparent 300 x 100 cm, rundum geöst



RollUp 85 x 200 cm